r Ngày 12/01, Công đoàn KTNN tổ chức Hội nghị
học tập chuyên đề toàn khóa nhiệm kỳ Đại hội XIII
của Đảng về “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo
đức, phong cách Hồ Chí Minh về ý chí tự lực, tự
cường và khát vọng phát triển đất nước phồn vinh,
hạnh phúc”.n THU HUYỀN

Đẩy mạnh thực hiện bình đẳng giới tại Kiểm toán nhà nước

Chiều 06/01, tại Hà Nội, trong
không khí đón Xuân Nhâm Dần

2022, KTNN đã tổ chức buổi gặp mặt
lãnh đạo KTNN qua các thời kỳ. Tổng
Kiểm toán nhà nước Trần Sỹ Thanh chủ
trì buổi gặp mặt (ảnh bên).

Tham dự buổi gặp mặt có các đồng
chí nguyên Tổng Kiểm toán nhà nước,
nguyên Phó Tổng Kiểm toán nhà nước
qua các thời kỳ.

Đặc biệt, để đảm bảo ưu tiên tối đa
cho công tác phòng, chống dịch Covid-
19, KTNN đã giảm tối đa các đầu mối
kiểm toán đối với toàn ngành y tế;
không kiểm toán các đơn vị làm nhiệm
vụ tuyến đầu như công an, quân đội tại

Gặp mặt lãnh đạo Kiểm toán nhà nước qua các thời kỳ
nhân dịp Xuân Nhâm Dần 2022

Tổng cục Thuế đẩy mạnh hợp tác quốc tế
về quản lý thuế

Hợp tác quốc tế để chống chuyển giá, chống thất thu
ngân sách, nhất là đối với hoạt động kinh doanh

thương mại điện tử là một trong những nhiệm vụ được
Tổng cục Thuế quan tâm.

Đây là hoạt động
có ý nghĩa nhân văn sâu sắc từ nguồn kinh phí xã hội hóa,
đóng góp của các cá nhân, DN có tấm lòng hảo tâm. Năm nay,
Ban Tổ chức dự kiến chuẩn bị khoảng 700 túi quà, trị giá
khoảng 1 triệu đồng/túi để chuyển đến tận tay những người
dân trong diện chính sách, có hoàn cảnh khó khăn ở tỉnh Sơn
La và TP. Hà Nội. Thông qua các hoạt động đón Tết Nhâm
Dần 2022, Ban Tổ chức muốn thể hiện một bức tranh văn hóa
đa sắc màu các dân tộc, góp phần giới thiệu Làng Văn hóa -
Du lịch các dân tộc Việt Nam với bạn bè trong nước và quốc
tế. Các hoạt động tại Làng cũng góp phần tăng cường xây
dựng và củng cố khối đại đoàn kết các dân tộc; động viên tinh
thần phấn khởi, đón mừng Xuân mới với khí thế mới của cộng
đồng các dân tộc Việt Nam...